
00
25

62
71

 Número 39 - Viernes, 25 de febrero de 2022
página 3003/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE IGUALDAD, POLÍTICAS SOCIALES Y CONCILIACIÓN

Resolución de 18 de febrero de 2022, del Instituto Andaluz de la Mujer, por la 
que se hacen públicos los Premios Meridiana 2022.

Mediante Resolución de 12 de enero de 2022, del Instituto Andaluz de la Mujer, se 
convocan y establecen las bases reguladoras de los Premios Meridiana 2022 (BOJA 
núm. 12, de 19 de enero), con la finalidad de otorgar reconocimiento público a la labor 
desarrollada por personas, colectivos, entidades o instituciones que hayan contribuido 
y destacado en la defensa de la igualdad de derechos y oportunidades entre mujeres y 
hombres.

En virtud de lo expuesto, y de conformidad con el resuelvo sexto de la citada 
Resolución de 12 de enero de 2022,

R E S U E L V O

Primero. Hacer público el fallo del Jurado concediendo, por modalidades, los «Premios 
Meridiana 2022» a las siguientes personas, colectivos, entidades o instituciones:

Iniciativas que promuevan la educación y el desarrollo de valores para la igualdad:
Doña Clara Grima Ruiz.
Doña Marisa Morales Sancha.

Iniciativas en los medios de comunicación, publicitarios y en las redes sociales: 
Doña Sandra Golpe Cantalejo.
Asociación Andaluza de Mujeres de los Medios Audiovisuales.

Iniciativas a favor de la inclusión social o de cooperación al desarrollo:
Agrupación de Personas Sordas de Granada y Provincia ASOGRA.
Doña María Jesús Pérez Escobar.

Iniciativas empresariales:
Cadigenia Formación Creativa.
Doña Esther González Gómez.

Iniciativas de I+D+i:
Campus Tech Chicas de la Universidad de Málaga.
Doña Laura Triviño Cabrera.
Doña María Merino Flores.

Iniciativas de producción artística, cultural o deportiva:
Doña Carmen Pacheco Rodríguez.
Doña Fátima Gálvez Marín.

Iniciativas contra la violencia de género:
Asociación de Mujeres Páginas Violeta.
Equipo de Atención a la Mujer y Familia frente a situaciones de violencia de género 

(Andalucía).

Segundo. El Jurado estima conceder el Premio de Honor «Carmen Olmedo Checa» a:
- Don Juan Ignacio Paz Rodríguez.

Sevilla, 18 de febrero de 2022.- La Directora, Laura Fernández Rubio.


